COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 088/2025, DE 13 DE MARÇO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR VISITANTE

O diretor/chefe do(a) Faculdade de Ciências e Tecnologias em

Engenharia da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04
de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 088/2025, de
13/03/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de
11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a
Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Visitante, na área de Engenharias,
Ciências Ambientais e áreas afins.

1. Comissão examinadora:
Prof. Luciano Gonçalves Noleto (Presidente)
Prof. Augusto César de Mendonça Brasil (Membro efetivo)
Prof.ª Paula Meyer Soares (Membro efetivo)
Prof.ª Patricia Regina Sobral Braga (Membro suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
 202502016567 - ADRILANE BATISTA DE OLIVEIRA
 202502016574 - EUGÊNIA CORNILS MONTEIRO DA SILVA
 202502016591 - JOAO PAULO ARAUJO SOUZA
 202502016609 - JULIANA DALBONI ROCHA
202502016611 - MARIA LUIZA ALMEIDA LUZ
 202502016582 - ROMULO CORIOLANO DUTRA
 202502016592 - WESLY JEAN

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

29/04/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos; 08h00 Sala de

Reuniões,
Unidade de

Ensino e
Docência

(UED),

2. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática. 08h30

Edital de Cronograma 12621268         SEI 23106.113188/2024-58 / pg. 1

 30/04/2025 1. Prova Didática. 08h30

Faculdade
UnB Gama -

FGA,
Universidade
de Brasília.

Área
Especial de

Indústria
Projeção A,

Setor
Leste, Gama,
CEP: 72.444-

240

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Xavier Cardoso, Diretor(a)
da Faculdade de Ciências e Tecnologias em Engenharia, em 10/04/2025, às
15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12621268 e o código CRC 24B0721E.

Referência: Processo nº 23106.113188/2024-58 SEI nº 12621268
 Área Especial de Indústria Projeção A, , Brasília/DF, CEP 72.444-24

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12621268         SEI 23106.113188/2024-58 / pg. 2

	Edital de Cronograma 12621268